ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

_____________ г. г. Уссурийск № ____

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского
городского округа от 30 августа 2013 года № 772-НПА

«Об утверждении порядка проверки достоверности и полноты сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления Уссурийского

городского округа, включенными в перечни, утвержденные
нормативными правовыми актами Уссурийского городского округа, а

также соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным
законом «О противодействии коррупции» и другими нормативными

правовыми актами Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
постановлением Губернатора Приморского края от 27 декабря 2023 года № 97-
пг «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора
Приморского края по вопросам противодействия коррупции», Уставом
Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 30 августа 2013 года № 772-НПА «Об утверждении порядка проверки

2

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы в органах местного
самоуправления Уссурийского городского округа, а также соблюдения
муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии
коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской
Федерации» (далее – решение) следующие изменения:

дополнить решение пунктами 19.1, 19.2 следующего содержания:
«19.1. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
доклад о невозможности привлечения лица, в отношении которого проводилась
проверка, к ответственности за совершение коррупционного правонарушения,
доклад о невозможности завершения проверки в отношении указанного
проверяемого лица представляются лицу, принявшему решение о проведении
проверки, не позднее дня, следующего за днем увольнения муниципального
служащего, в отношении которого проводилась или проводится проверка. В
случае если этот день приходится на день, признаваемый в соответствии с
законодательством Российской Федерации выходным или нерабочим
праздничным днем, доклады, указанные в первом предложении настоящего
подпункта, представляются не позднее следующего за ним рабочего дня.
19.2. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
материалы, полученные после завершения проверки и в ходе ее осуществления,
в трехдневный срок после увольнения муниципального служащего
направляются лицом, принявшим решение о проведении проверки, в органы
прокуратуры Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального
опубликования.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=295

3

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа

Глава Уссурийского городского
округа

А.Н. Черныш Е.Е. Корж